INDICAÇÃO  nº   1702       , de  2001.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Educação, providências imediatas no sentido de destinar recursos para a cobertura da quadra poliesportiva, para  o município de Apiaí.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem objetivo alocar recursos para  coberturas de quadra poliesportivas nas escolas do município de Apiaí, visando incentivar os jovens à prática de esportes.

Atualmente, os alunos vêm praticando as aulas de educação física em quadras descobertas, portanto,  em exposição ao tempo.

Tratam-se de escolas importantes do município, que atendem o Distrito de Araçaíba, a escola Rosária Januzzi do Bairro Palmital e a escola Sylvia Noemia do Bairro Pinheiros.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

             Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:171001123500807